Comissão de gestão 

7.2.1.1. Componente fixa da comissão de gestão 

A comissão de gestão é fixa e incide sobre o Valor do Ativo Total Mensal do Fundo (valor líquido 

dos ativos totais do Fundo, doravante VATM). 

A comissão de gestão tem o valor mínimo mensal de 2.500,00€ (dois mil e quinhentos euros). 

Sobre o VATM do Fundo, reportado ao próprio mês, incide uma comissão de gestão anual nominal 

de 0,500%. 

A componente fixa da comissão de gestão é calculada diariamente sobre o VATM diário do Fundo. 

A comissão de gestão é liquidada mensalmente pela sociedade gestora, até ao dia 10 do mês